
                 

PROVOZNÍ ŘÁD
Sport pro děti – gymnastika Teplice, z. s. 

IC: 06536964

 Úvodní ustanovení

Vážení hosté, 

vstupem do sportovního centra Sport pro děti – gymnastika Teplice, z. s. je každý návštěvník 
povinen seznámit se a dodržovat ustanovení tohoto provozního řádu a dbát pokynů pracovníků 
areálu. Pokud návštěvník s tímto provozním řádem nesouhlasí, je povinen okamžitě opustit 
prostory sportovního klubu. V opačném případě návštěvník vyjadřuje s návštěvním  řádem svůj 
bezpodmínečný souhlas. 

Tento řád doplňuje platné právní předpisy k ochraně zdraví a bezpečnosti návštěvníků 
gymnastického areálu a musí být bezpodmínečně dodržován.

 Provozní vstup a odchod  
 Všem  návštěvníkům je vstup do sportovního klubu povolen pouze v provozní době neboli 

v časovém harmonogramu k tomu určený např. rozvrh hodin uvedený na webové stránce 
www.gymnastikateplice.cz

 Vstupovat a pobývat ve sportcentru gymnastické haly mohou cvičenci/návštěvníci pouze na
základě řádné zakoupeného vstupného (permanentka/jednorázové vstupné/obdobný 
doklad). 
Majitel permanentky je povinen planou permanentku předložit při vstupu na recepci sport. 
klubu
a ponechat ji tam po celou dobu jeho pobytu ve spor. klubu. 
Členové sportovního klubu Sport pro děti vstupují do sportcentra na základě předem 
uhrazených členských příspěvků a jsou povinní při vstupu u recepce nahlásit své jméno a 
trenéra, který vede jejich trénink. Rodiče nezletilých dětí, které ve sportovní klubu trénují, 
jsou oprávněni vstoupit do sport. klubu s dítětem a bezprostředně po předání dítěte 
trenérovi sportovní klub opouštějí, nebo se zdržují výhradně na místě pro rodiče určeném, 
a to je část vstupního prostoru před recepcí. 

 Dětem do 15ti let je povolen vstup do recepce pouze v doprovodu osoby starší 18 let.
 Dětem do 4 let je povolen vstup do šaten v doprovodu osoby starší 18 let za účelem 

potřeby převléknutí a zvyknout si na nové prostředí po dobu max 2 měsíců. Pokud není 
dohodnuto jinak s odpovědnou osobou. 

 Za nezletilé osoby zodpovídá příslušný trenér pouze v době vymezené pro trénink a pouze 
na sportovišti. 

 Za chování nezletilého v šatně, na WC, na chodbách sportovního klubu, na parkovišti sport 
centra Emílie Dvořákové 1630, ZŠ Edisonova nesou plnou zodpovědnost rodiče. 
I v tom případě, že dítě odejde ze sportovního klubu bez oznámení a společné dohody s 
trenérem.

 Nezletilá osoba (dítě) je od rodičů poučeno, že nesmí vycházet ze sportovního klubu Sport 
pro děti do té doby dokud si jej zodpovědná osoba (rodič) osobně nevyzvedne. 
Pokud má nezletilá osoba odevzdaný a podepsaný souhlas o samostatném odchodu od 
rodičů, může odcházet samostatně na plnou zodpovědnost rodiče ( zákonného zástupce) 
ze sportovního klubu Sport pro děti-gymnastika Teplice.  

 Úklid gymnastického sport centra Sport pro děti

Úklid je prováděn každý den po posledním návštěvníkovi sport centra Sport pro děti – gymnastika 
Teplice, z.s. 

http://www.gymnastikateplice.cz/


Úklid gymnastické haly a jejích prostor je po každém tréninku, který je vykonávaný jakýmkoliv 
návštěvníkem sport. klubu. 

 Společné provozní pokyny pro návštěvníky sport centra

 Dodržovat návštěvní řád
 Dodržovat pravidla cvičení v hodinách pro veřejnost
 Řídit se oznámeními a upozorněními vyvěšenými v prostorách sportcentra. 
 Chovat se šetrně k zařízení a vybavení sportovního klubu Sport pro děti 
 Udržovat čistotu v prostorách
 Dbát o osobní bezpečnost
 Vstupovat na sportoviště vždy v čistém sportovním oblečení/čisté obuvi

 ( gym.cvičky do gymnastické tělocvičny)
 Vstupovat do prostor sportcentra bez obuvi. 

 Návštěvníkům je zakázáno

 Kouřit v areálu sportovního klubu Sport pro děti a v jeho bezprostřední blízkosti.
 Konzumovat alkoholické nápoje a omamné látky.
 Odhazovat odpadky mimo nádoby k tomu určené a znečišťovat prostory sport. klubu.
 Vstupovat do prostor určených opačnému pohlaví.
 Vstupovat do prostor vyhrazených pro pracovníky sportovního klubu.
 Vstupovat v obuvi do prostor sprch, šaten a sportovní plochy.
 Manipulovat s vytápěním, vzduchotechnikou, elektrickým a ostatním zařízením sport. klubu.
 Brát s sebou do sportovní části potraviny, žvýkačky, skleněné, ostré a jiné předměty, které 

mohou ohrožovat bezpečnost návštěvníků.
 V prostorách sport centra Sport pro děti – gymnastika Teplice, z.s. je zakázáno pořizovat 

fotografický či filmový záznam bez předchozího souhlasu vedení sportovního klubu Sport 
pro děti nebo zástupce jím pověřeným. 

 Doprovázejícím osobám vstup do šaten, gymnastické haly a jejím prostorám bez 
předchozího souhlasu vedení sport. klubu neboli trenéra spor. klubu Sport pro děti. 

 Vstup do sportovního klubu Sport pro děti – gymnastika Teplice je zakázán

 Osobám, které jsou pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek.
 Osobám nacházejícím se v karanténě pro výskyt infekce, členům rodiny nebo příslušníkům

domácnosti, v níž se vyskytla přenosná nemoc a nemocný není izolován. 
 Vstup do sportcentra Sport pro děti může být odepřen osobám, jejichž návštěva by mohla 

narušit pořádek, bezpečnost a čistotu sportcentra a jejichž chování je v rozporu s mravními
a společenskými zásadami. 

 Zvířatům. 
 Z SKH může být vykázán bez vrácení vstupného návštěvník, který hrubě poruší 

ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne oprávněných pokynů pracovníků 
sportovního klubu Sport pro děti. Neopustí-li v takovém případě vykázaný návštěvník sport
centrum, jsou jej pracovníci sportovního klubu oprávněni vyvést, popř. Požádat o 
zakročení Městskou policií a Policii ČR. 

 Škody a ztráty   

 Provozovatel neručí za ztrátu či poškození věcí návštěvníků.   

 Každý návštěvník je povinen uhradit ztráty a škody jím způsobené. 

 Každý návštěvník je povinen nahlásit trenérovi nebo zaměstnanci SK škody zjištěné na   
vybavení, či majetku SK Sport pro děti bez ohledu na to zda závadu způsobil, či závadu jen
zjistil. 

 Před opuštěním sportovního klubu je návštěvník povinen vrátit zapůjčené klíče od šaten.

 Návštěvníci jsou povinni hradit škody nebo ztráty, které byly jejich vinou zcela nebo 
částečně způsobeny na vybavení sportovního klubu nebo majetku třetích osob.



 Za ztrátu zapůjčených předmětů je povinen každý návštěvník uhradit náhradu škody. 
Veškeré cenné předměty (mobily, hodinky, peníze, doklady apod.) si cvičenci/-ky ukládají u
svého trenéra. V žádném případě se nemohou ponechávat v šatnových skříňkách. Jinak za
jejich ztrátu či poškození sport. klub Sport pro děti nenese zodpovědnost. 

 Doporučujeme  se nebrat do prostor SK cenné věci a větší obnosy peněz. 

 Předměty nalezené v prostorách SK je nálezce povinen odevzdat na recepci. 

 V případě ztráty osobních věcí je třeba informovat obsluhu na recepci, která provede 
záznam a v případě potřeby zavolá policii. 

 Poškozování nebo rozkrádání majetku sportovního klubu je trestné. 

 V ostatním platí příslušná ustanovení platných právních předpisů, zejména části 6. 
občanského zákoníku týkající se náhrady škody. 

 První pomoc, úrazy
 Za zajištění první pomoci v prostorách sport centra a případné přivolání lékařské pomoci 

odpovídá přivolaný trenér nebo pracovník sport centra. Toto ustanovení  nevyvazuje 
návštěvníka/cvičence z povinnosti poskytnout první pomoc a přivolat LPP potřebnému, 
pokud se ten nachází ve stavu vyžadujícím bezodkladnou první pomoc a přivoláním trenéra
by došlo k prodlení. 

 Každý úraz je nutno vždy nahlásit trenérovi nebo zaměstnanci sportovního klubu Sport pro 
děti. Úraz bude zapsán do Knihy úrazů. 
Za zápis odpovídá trenér nebo zaměstnanec sport centra přivolaný k úrazu. 

 Za poranění a úrazy, které si návštěvník areálu způsobí vlastní neopatrností nebo 
nedodržením tohoto návštěvního řádu, nenese provozovatel odpovědnost. 

 Při jakémkoliv poranění či nevolnosti požádá postižený o pomoc ostatní návštěvníky, kteří 
přivolají přísl. pracovník a pomohou při poskytování první pomoci. 

 Lékárnička se nachází v prostorách gymnastické haly a je uložena v červené přenosné 
tašce označená bílým křížem.

 Závěrečná ustanovení

 Gymnastický centrum Sport pro děti je monitorováno bezpečnostním kamerovým 
systémem s výjimkou WC, sprch a ženských převlékáren. Bezpečnostní kamery se zapínají
po ukončení tréninku a vypínají před tréninkem a to z důvodů krádeže v prostorách. 
Tréninky jsou bez kamerového systému. 

 Nájemci se nad rámec provozního řádu řídí i příslušnými ustanoveními uzavřených 
nájemních smluv. 

 Návštěvník je povinen uposlechnout pokynů pracovníků sportovního centra Sport pro děti a
to i majitele (vlastníka ) areálu Emílie Dvořákové 1630, Teplice. V případě neuposlechnutí 
může být vykázán z prostor sportovního klubu a s areálu sport centra bez nároku na 
vrácení vstupného. 

 V případě sportovního oddílu, školního kolektivu nebo jiné organizované skupiny, zůstává 
zodpovědnost na vedoucím této skupiny. 

 Každý návštěvník se vstupem zavazuje dobrovolně dodržovat všechna ustanovení tohoto 
návštěvního řádu. 

Tento provozní řád je platný pro Sportovní klub Sport pro děti – gymnastika Teplice, z.s.  ode dne 3. 
9. 2022. 
                                                                       
                              



                                                                                             -------------------------------------------------------
                                                                                                          Předseda Pavlína Rosecká


